
 
 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН" 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
      25 марта 2015 г.   с. Сигаево        № 420 
            
 О внесении изменений в муниципальную программу 

 «Муниципальное хозяйство» муниципального образования 

 «Сарапульский район» на 2015 – 2020 годы» 

         В соответствии с решением коллегии Администрации муниципального образования 

«Сарапульский район» от 25.02.2015 года № ___ «Об одобрении проекта постановления 

Администрации муниципального образования «Сарапульский район» «О внесении изменений в 

муниципальную программу Сарапульского района «Муниципальное хозяйство» на 2015 – 2020 

годы», руководствуясь п. 4.3. постановления Администрации муниципального образования 

«Сарапульский район» от 14 марта 2014года № 221 «Об утверждения Порядка разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования 

«Сарапульский район» и в целях приведения муниципальной программы «Муниципальное 

хозяйство на 2015 – 2020 годы», утверждённой постановлением Администрации 

муниципального образования «Сарапульский район» № 877 от 25.08.2014г., в соответствии с 

решением Совета депутатов муниципального образования «Сарапульский район» от 25 декабря 

2014 года №249/3 «О бюджете муниципального образования «Сарапульский район» на 2015год и 

плановый период 2016 и 2017 годов», Администрация муниципального образования 

«Сарапульский район» постановляет: 

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования  «Сарапульский 

район» № 877 от 25.08.2014г. об утверждении  муниципальной программы 

«Муниципальное хозяйство» муниципального образования «Сарапульский район» на 

2015 – 2020 годы», следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы «Муниципальное хозяйство» муниципального 

образования «Сарапульский район» на 2015 – 2020 годы» строку «Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

Ресурсное 

обеспечение за 

счет средств 

бюджета 

муниципального 

образования  

Сарапульский 

район 

Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы за 2015-

2020 годы за счет средств бюджета муниципального образования «Сарапульский 

район» составит 64 001,0  тыс. рублей, в том числе по годам реализации 

муниципальной программы: 

Источник 

финансирования 

Оценка расходов, тыс. рублей 

Итого  2015 год 

 

2016 

год 

 

2017 

год 
2018 год 

2019 

год 

2020 

год 

Всего 
64 001,0 10 234,0 10 134,0 10 231,0 11 134,0 11 134,0 11 134,0 

бюджет МО 

«Сарапульский район» 

- 

собственные средства 
64 001,0 10 234,0 10 134,0 10 231,0 11 134,0 11 134,0 11 134,0 

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета муниципального 

образования «Сарапульский район» подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла 



1.2. В паспорте муниципальной подпрограммы «Содержание и развитие жилищного 

хозяйства» муниципального образования «Сарапульский район» на 2015 – 2020 годы» строку 

«Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

Ресурсное 

обеспечение за 

счет средств 

бюджета 

муниципального 

образования  

Сарапульский 

район 

Общий объем финансирования мероприятий муниципальной подпрограммы за 

2015-2020 годы за счет средств бюджета муниципального образования 

«Сарапульский район» составит 762,0  тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации муниципальной программы: 

Источник 

финансирования 

Оценка расходв, тыс. рублей 

Итого  
2015 

год 

 

2016 

год 

 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

Всего 
762,0 127,0 127,0 127,0 127,0 127,0 127,0 

бюджет МО 

«Сарапульский район» 

- 

собственные средства 
762,0 127,0 127,0 127,0 127,0 127,0 127,0 

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета 

муниципального образования «Сарапульский район» подлежит уточнению в 

рамках бюджетного цикла. 

1.3. В паспорте муниципальной подпрограммы «Содержание и развитие коммунальной 

инфраструктуры» муниципального образования «Сарапульский район» на 2015 – 2020 годы» 

строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей 

редакции: 

Ресурсное 

обеспечение за 

счет средств 

бюджета 

муниципального 

образования  

Сарапульский 

район 

Общий объем финансирования мероприятий муниципальной подпрограммы за 

2015-2020 годы за счет средств бюджета муниципального образования 

«Сарапульский район» составит 3 200,0  тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации муниципальной программы: 

Источник 

финансирования 

Оценка расходов, тыс. рублей 

Итого  
2015 

год 

 

2016 

год 

 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 
2020 год 

Всего 
3 200,0 100,0 0.0 100,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

бюджет МО 

«Сарапульский район» 

- 

собственные средства 
3 200,0 100,0 0.0 100,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета 

муниципального образования «Сарапульский район» подлежит уточнению в 

рамках бюджетного цикла. 

1.4. В паспорте муниципальной подпрограммы «Развитие транспортной системы 

(организация транспортного обслуживания населения, развитие дорожного хозяйства)» 

муниципального образования «Сарапульский район» на 2015 – 2020 годы» строку 

«Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

Ресурсное 

обеспечение за 

счет средств 

бюджета 

муниципального 

образования  

Сарапульский 

район 

Общий объем финансирования мероприятий муниципальной подпрограммы за 

2015-2020 годы за счет средств бюджета муниципального образования 

«Сарапульский район» составит 60 039,0  тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации муниципальной программы: 

Источник 

финансирования 

Оценка расходов, тыс. рублей 

Итого  
2015 

год 

 

2016 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 
2020 год 



год 

 

Всего 
60 039,0 10 007,0 10 007,0 10 004,0 10 007,0 10 007,0 10 007,0 

бюджет МО 

«Сарапульский район» 

- 

собственные средства 
60 039,0 10 007,0 10 007,0 10 004,0 10 007,0 10 007,0 10 007,0 

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета 

муниципального образования «Сарапульский район» подлежит уточнению в 

рамках бюджетного цикла. 

 

1.5. Приложение 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программ» и  

приложение 6 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации 

муниципальной программы за счет всех источников финансирования» к муниципальной 

программе «Муниципальное хозяйство» муниципального образования «Сарапульский 

район» на 2015 – 2020 годы» изложить в новой прилагаемой редакции. 

2. Контроль за исполнением решения коллегии возложить на заместителя главы 

Администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству, 

промышленности, транспорту и связи Ю.В. Пермитина. 

 

 

 

 

 

Глава Администрации       А.И. Шарафутдинов  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

ПРЕДЛОЖЕНИЕ ВНОСИТ: 

 

Зам. Главы Администрации по ЖКХ               Ю.В. Пермитин 

 

 

 

СОГЛАСОВАНО: 

 

Зам. Главы Администрации по финансам      Т.М. Корякова 

 

 

 

Начальник отдела юридической и  

организационно- кадровой работы       А.В. Селиверстов 

 


